

## Hørings forslag til endring av forskrift om materialer og gjenstander i kontakt med næringsmidler – resirkulert plast

Det vises til høring for forskrift om materialer og gjenstander i kontakt med næringsmidler – resirkulert plast fra Mattilsynet av 17.01.2023. Her følger et felles hørings svar fra aktører innen verdikjeden for mat.

Matbransjen representere tilnærmet 60 % av emballasjeplast det betales vederlag på i Norge. Det samme gjelder tilnærmet for andre Europeiske land. Regelverket medfører at alle mataktører i stor grad er tvunget til å bruke jomfruelig plast, unntatt for PET. Kravene om at maten og matemballasjen skal være trygg er helt grunnleggende, men kravene bør ikke utformes og praktiseres slik at det blir uforholdsmessig vanskelig å ta i bruk resirkulert materiale eller hindre utvikling av ny emballasje. Risikovurderinger knyttet til matkontaktmaterialer bør hensynta eksponering og ikke alene fokusere på farene ved de enkelte stoffene.

Økt bruk av resirkulert materiale i matkontakt for flere emballasje fraksjoner, vil være avgjørende for å møte politiske føringer og overordnede mål til sirkulær økonomi både i et norsk og i et europeisk perspektiv. Regelverket for matkontaktmaterialer bør derfor bidra til utviklingen av en sirkulær økonomi uten å gå på kompromiss med mattryggheten eller føre til økt matsvinn.

Forordning EF nr. 282/2008 skal erstattes med EU 2022/1616. Ut fra høringsnotatet tolker vi dette slik at den nye forordningen gir større spillerom enn eksisterende regelverk.

Det viktigste for næringslivet er at Norge forholder seg til regler som blir vedtatt på EU-nivå. Varer og emballasje produseres og distribueres internasjonalt og særnorske regler vil derfor virke kompliserende og fordyrende.

Vi mener videre at Mattilsynet må videre prioritere krav til "compliance monitoring" og tilføres tilstrekkelig kapasitet til å følge opp regelverket og bistå aktørene i verdikjeden.

Signert 27.02. 2023

**Thomas Weihe**, Verdikjededirektør i DLF



**Jens Olav Flekke**, Daglig leder, Dagligvarehandelens miljøforum



Dagligvarehandelens  
Miljøforum

**Kari Bunes**, Direktør, Emballasjeforeningen



**Jaana Røine**, Administrerende direktør i Grønt Punkt Norge



**Terje Sletnes**, Direktør for analyse og politikk, NHO Mat og Drikke



**Karl Johan Ingvaldsen**, Administrerende direktør, Plastretur

